Quare, ad Dei honorem, Beatæ Mariæ ac omnium Sanc
torum, et maxime ad nomen eorundem Deiparæ Virginis 
et Beati Claudii, eandem capellam reedificare in ipsa eccle
sia et eodem loco proposuerunt, si modo id Nobis ita expe
dire videatur ; eique jocalia, calicem et alia ad sacrum Mis- 
sæ officium celebrandum necessaria ministrare, censumque

sa très chère épouse Anne de Mareschal, dite de Duyn W, Nous ont 
exposé que dans l’église paroissiale des Allinges il y avait jadis une 
chapelle érigée sous le vocable de la Bienheureuse Vierge Marie et 
de Saint-Claude, laquelle fut entièrement détruite et rasée par les 
Bernois et les Genevois, méchants hérétiques, qui envahirent le 
pays il y a soixante ans ou environ (b ; tellement que l’on ne ren
contre plus trace ni de la chapelle, ni de quelques revenus en dé
pendant, ni du possesseur du droit de patronage, bien que le recteur 
de l’église paroissiale ait fait les recherches suffisantes en lançant 
une monition trois dimanches de suite.

C'est pourquoi, pour l’honneur de Dieu, de la Bienheureuse Marie 
et de tous les Saints, et surtout au nom de la Vierge Mère de Dieu 
et du Bienheureux Claude, se sont-ils proposé de réédifier la cha
pelle susdite dans la même église et au même endroit, si toutefois 
cela Nous semble convenable ; et aussi de lui fournir les ornements, 
le calice et autres choses nécessaires à la célébration de la sainte

(1) Jean-Louis, fils de Jean de Bonivard et de Françoise de Mouxy, fut le 
second gouverneur du fort des Allinges (voir tome XXII, note (2), p. 163) après 
la reprise de possession du Chablais, en 1601, par Charles-Emmanuel Ier, duc de 
Savoie ; il en exerça la charge à partir de 1603. La date de son décès nous est 
inconnue. Par contrat dotal du 16 août 1598, il avait épousé Anne, fille de Char
les de Mareschal-Duyn et de Claudine de Cuynes-Ribaud, qui mourut avant le 
15 mars 1651. (Armorial et Nobiliaire de Savoie, vol. I, p. 250, et III, p. 346.)

(2) La première invasion des Bernois et Genevois en Chablais avait eu lieu en
1536- (Voir tome XXII, note (x), p. 140.)
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viginti quinque florenorum quotannis rectori parrochialis 
ecclesiæ Alingiorum pro tempore existent! applicandorum, 
dabunt et solvent. Ad hos autem fines, dominum Petrum 
Mojonerium, rectorem pro presenti tempore in ecclesia Alin
giorum W, Nobis nommant et présentant, et in futurum 
suos legitimos successores et bene provisos, sic ut eorum 
mensa hujusmodi redditu viginti quinque florenorum ac
crescat, sub onere tamen unius parvæ Missæ die Lunæ cujus- 
libet hebdomadæ celebrandæ pro defunctis, nisi ex legiti
ma causa in alium diem transferri debeat ; ea tamen con
ditione, quod si presens rector aut alius successorum, per 
tres continuas hebdomadas desierit hujusmodi Missas in 
eadem capella facere, obnixe petunt prædicti fundatores 
dictum redditum in eleemosinas pauperibus erogandas auc
toritate Nostra ordinaria converti. In corroborationem au
tem hujusmodi dotationis viginti quinque florenorum, 
obligant et hypotecant omnia bona sua et suorum donec in 
pratis, agris aut vineis per eosdem nominatos fundatores 
aut eorum legitimos successores emptis, et censum hujus
modi viginti quinque florenorum quotannis reddentibus 
ipsi rectori legitime providerint, volentes preterea ut in